
Protokół Nr 4/13 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 25 marca 2013 r. 

 

 

Kolejne posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Sebastian Rychlik – 

Przewodniczący tejże komisji, który na wstępie powitał zebranych. W dalszej kolejności 

stwierdził kworum niezbędne do obradowania i zaprezentował zaplanowany porządek obrad, 

który przedstawia się następująco: 

 

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 r. 

2. Analiza zakresu działań nałożonych na gminę zgodnie z nowelizacją ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 

3. Analiza wysokości zaproponowanych taryf za dostarczanie wody i odbiór odpadów. 

4. Sprawy bieżące i różne 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, 

poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Do omówienia pierwszego punktu obrad poproszona została Pani Dorota Słowińska – 

Skarbnik Gminy, która szczegółowo omówiła roczne sprawozdanie z wykonania budżetu 

gminy za ubiegły rok, którego treść stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie 

poinformowała zebranych, iż zmianie uległa forma Wieloletniej Prognozy Finansowej, która 

musi być dostosowana do wzoru jaki został określony przez Ministra Finansów 

w Rozporządzeniu z dnia 10 stycznia br. W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik 

zaznaczyła, iż ogólne zasady nie ulegają modyfikacji, natomiast należy jeszcze bardziej 

rozpisać szczegółowe zagadnienia, które następnie omówiła zwracając uwagę, jak do tej pory 

były one ujmowane a jak mają być przedstawiane po nowemu. Kontynuując swe wystąpienie 

nadmieniła jeszcze, iż złożone zostały wnioski na dofinansowanie realizacji dwóch zadań 

inwestycyjnych, a mianowicie przebudowę napowietrznej linii oświetlenia ulicznego 

w Brzykowie oraz Widawie, co należy wprowadzić do budżetu gminy. Następnie 

szczegółowo omówiła, jakie jeszcze zmiany będą wprowadzone na najbliższej sesji uchwałą 

budżetową. Dodatkowo zaznaczyła, iż z uwagi na to, iż zmniejszona została subwencja 

oświatowa dyrektorzy szkół zostali zobligowani do przeprowadzenia oszczędności w swoich 

placówkach. Na zakończenie swego wystąpienia Pani Skarbnik poinformowała zebranych, iż 

założona została lokata krótkoterminowa, która przyniesie pewne korzyści dla gminy. 

W toku dalszych obrad głos zabrała radna K. Ziółkowska, która zauważyła, iż rada ma 

wyrazić zgodę na sprzedaż budynku po byłej lecznicy a następnie zapytała, czy jest już jakaś 

wycena tego lokalu. 

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż należałoby sprawdzić taką 

informacje w referacie inwestycji. Ponadto poinformowała zebranych, iż dokonano sprzedaży 

dwóch lokali mieszkalnych przy ul. Kiełczygłowskiej. 

Następnie wywiązała się dyskusja dotycząca sprzedaży mienia gminnego oraz obecnej 

sytuacji finansowej gminy. 

 



Ad. 2 

W kolejnym punkcie Pani Skarbnik poinformowała, iż zgodnie z nowelizacją ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminie wiele nowych obowiązków zostało nałożonych 

na jednostki samorządowe. Następnie omówiła jakie zadania już zostały przeprowadzone oraz 

jakie przedsięwzięcia muszą być zrealizowane aby od 1 lipca mógł sprawnie funkcjonować 

nowy system pobierania opłat za odbiór odpadów komunalnych. 

Przy okazji tego tematu radna K. Ziółkowska zwróciła się z zapytaniem dotyczącym 

postępowań egzekucyjnych z dłużnikami. 

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy przedstawiła procedurę dotyczącą ściągania 

zaległości podatkowych, jaka dawniej obowiązywała porównując z obecnie obowiązującymi 

zasadami. 

Następnie radna K. Ziółkowska poruszyła kwestię związaną z postępowaniem dotyczącym 

wyegzekwowania kar umownych od zrealizowanej nieterminowo inwestycji. 

W powyższym temacie wywiązała się krótka dyskusja w trakcie, której członkowie komisji 

zgodnie stwierdzili, iż zadanie o którym wspomniała radna K. Ziółkowska było realizowane 

przez firmę, od której i tak bardzo trudno będzie wyegzekwować jakiekolwiek fundusze na 

pokrycie zasądzonych kar. 

 

Ad. 3 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie 

głosu Pana Dariusza Michniewskiego – Kierownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych 

i przedstawienie kwestii związanej z proponowaną wysokością taryf za dostarczanie wody 

i odbiór nieczystości. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Michniewski zaznaczył, iż zgodnie z ustawą o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w dniu 18 marca br. został 

złożony do Wójta Gminy wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzenia ścieków. Następnie zaznaczył, iż obecne taryfikator będzie 

obowiązywał do końca maja wyjaśniając jednocześnie powód ich wydłużenia do tego okresu. 

W toku dalszej wypowiedzi wyjaśnił, iż stawki zostały opracowane na podstawie analizy 

kosztów za cały ubiegły rok kalendarzowy. Ponadto dodał, iż na wspomniany wniosek 

zakłada, iż cena dotycząca zaopatrywania w wodę, jak również opłata abonamentowa 

pozostają bez zmian natomiast zmianie, tj. wzrostowi ulega stawka za odbiór ścieków dla 2 

grupy odbiorców, czyli prowadzących działalność gospodarczą, gdzie woda zużywana jest do 

celów produkcyjnych. 

Następnie radna K. Ziółkowska zapytała, czy wzrost stawek za odbiór ścieków będzie 

również dotyczył ścieków dowożonych. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Michniewski wyjaśnił, iż pozostają one na obecną chwilę 

bez zmian, chociaż rozważana jest kwestia zróżnicowania tych stawek, gdyż przetworzenie 

ścieków dowożonych jest znacznie droższe niż tych, które spływają z kanalizacji. Następnie 

omówił różnicę w technologii przetwarzania obu rodzajów ścieków. 

Z kolejnym zagadnieniem wystąpiła ponownie radna K. Ziółkowska pytając o to, czy za tyle 

ile zużywa się wody naliczana jest opłata za odbiór ścieków takiej samej ilości. 

Odpowiadając na powyższe Pan Michniewski wyjaśnił, iż taka sama ilość ścieków brana jest 

pod uwagę do wyliczania opłaty jaką zużywa się wody, zaznaczając, iż jest to ustawowo 

nakazane. Następnie dodał, iż można zamontować dodatkowy przepływomierz i taka ilość 

wody zużytej np. na podlewanie ogródka nie będzie wliczana do kosztów związanych 

z odbiorem ścieków. Dodał jednakże, iż koszt montażu takiego urządzenia jest dość duży 

i jedynie duże przedsiębiorstwa, które wykorzystują znaczną ilość wody korzystają z takich 

rozwiązań. 



Ad. 4 

W punkcie dotyczącym spraw różnych radna K. Ziółkowska poruszyła kwestię równania dróg 

gminnych a przede wszystkim terminu w jakim prowadzone są prace remontowe. 

W powyższym temacie wyjaśnień udzielił Pan Michniewski, który zaznaczył, iż obecne 

warunki atmosferyczne nie pozwalają na przeprowadzenie tego typu prac. Ponadto podkreślił, 

iż jeżeli tylko będzie taka możliwość będą prowadzone remonty dróg gminnych, jednakże 

w pierwszej kolejności będą naprawione te najbardziej nieprzejezdne odcinki. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Sebastian Rychlik 

Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta      Przewodniczący Komisji Budżetu 

 

           Sebastian Rychlik 


